Căn cứ khoản 2 Điều 26 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30 

tháng 12 năm 2016 của Ủy ban thường vụ Q; 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu của nguyên đơn: 

Buộc ông Lê Hữu H có trách nhiệm trả cho Ngân hàng TMCP S số tiền gốc 

và lãi tính đến ngày 25/9/2024 là 401.443.967 (bốn trăm lẽ một triệu bốn trăm 

bốn mươi ba ngàn chín trăm sáu mươi bảy) đồng trả một lần ngay sau khi án có 

hiệu lực pháp luật. 

Thi hành tại Chi cục Thi hành án có thẩm quyền. 

Ông Lê Hữu H tiếp tục chịu tiền lãi phát sinh tính từ ngày 26/9/2024 theo 

mức lãi suất đã thỏa thuận của hợp đồng tín dụng nêu trên cho đến khi thanh toán 

xong các khoản nợ. 

2. Về án phí: 

Ông Lê Hữu H phải nộp 20.057.758 (hai mươi triệu không trăm năm mươi 

bảy ngàn bảy trăm năm mươi tám) đồng án phí dân sự sơ thẩm.  

Hoàn lại cho Ngân hàng TMCP S số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 

5.195.850 (năm triệu một trăm chín mươi lăm ngàn tám trăm năm mươi) đồng 

theo biên lai thu số 0031998 ngày 27/9/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự quận 

Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh. 

3. Quyền kháng cáo:  

Đương sự được quyền kháng cáo trong hạn 15 ngày kể từ ngày nhận được 

bản án hoặc kể từ ngày bản án được niêm yết theo quy định của pháp luật.